2020 年２月 25 日

各  位

 会社名 株式会社レナウン

代表者 代表取締役社長 神保 佳幸

（コード番号 3606 東証第一部）

問合せ先 コミュニケーション戦略部長 熊谷 潔

（℡：03-4521-8089）

貸倒引当金繰入額（販売費及び一般管理費）と特別損失の計上、

および業績予想と実績値の差異に関するお知らせ

 2019 年 12 月期決算において、下記の通り貸倒引当金繰入額および特別損失を計上するこ

とといたしました。
 加えて、最近の業績動向を踏まえ 2019 年 10 月 15 日に公表した業績予想と実績値に差異

が生じましたのでお知らせいたします。

記

１．貸倒引当金繰入額（販売費及び一般管理費）の計上について

 当社は、当社の親会社である山東如意科技集団有限公司の子会社である恒成国際発展

有限公司と原料の販売取引を行っておりますが、当該取引によって生じた売掛金におい

て当連結会計年度中に到来した期限までに支払いがされず回収が滞っており、滞留して

いる売掛金について回収可能性を勘案し、当連結会計年度において販売費及び一般管理

費として貸倒引当金繰入額 5,324 百万円を計上することといたしました。

２．特別損失の計上について

 当社の店舗および本部設備等の事業用資産に収益性の低下が見込まれることから、今

後の回収可能性を慎重に検討した結果、減損損失 395 百万円を特別損失として計上する

ことといたしました。
  また、「その他有価証券」に区分される保有有価証券のうち、時価が著しく下落し、そ

の回復があると認められないものについて、減損処理による投資有価証券評価損として

129 百万円を特別損失に計上することといたしました。

３．業績予想と実績値の差異について

2019 年 12 月期通期連結業績予想数値と実績数値の差異（2019 年３月１日～2019 年 12 月 31

日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)

百万円

53,500

百万円

100

百万円

400

百万円

300

円 銭

2.97

今回修正予想(B) 50,262 △ 7,999 △7,795 △6,742 △66.68

増減額(B-A) △3,238 △8,099 △8,195 △7,042

増減率(%) △6.1 - - -

（ご参考）

前期実績
（ 2019 年２月期）

63,664 △2,579 △1,998 △3,942

（注）当社は、2019 年５月 23 日に開催された第 15 回定時株主総会で、「定款一部変更の件」が承認され

たことを受けて、事業年度の末日を 2月末日から 12 月 31 日に変更しました。これに伴い「前回発

表予想」及び「今回修正予想」は、2019 年３月１日～2019 年 12 月 31 日の 10 ヵ月間の数値であ

り、「前年実績（2019 年２月期）」は 2018 年３月１日～2019 年２月 28 日の 12 ヵ月間の数値であり

ます。

【差異の理由】

2019年12月期連結業績におきまして、前回予想時点以降、当社グループでは秋冬物

の正価販売に注力しましたが、消費税増税後の節約志向の高まりによる消費低迷の長

期化に加え、台風による店舗休業、記録的暖冬による防寒衣料の販売不振などによ

り、売上高は予想を下回り推移しました。また、在庫の増加に伴い在庫評価損が増加

したことなどにより売上総利益が減少しました。
2019年11月14日にお知らせしました「固定資産の譲渡及び特別利益の発生に関する

お知らせ」のとおり、固定資産の売却益を特別利益として計上いたしましたが、前述

の貸倒引当金繰入額、及び特別損失を計上したことなどにより、営業利益、経常利

益、親会社株主に帰属する当期純利益は、いずれも前回予想を下回ることになりまし

た。

以 上